Artocopus

est panis: quem Plinius artopticium uocet. ad quod confirmandum  
ip̄sius scriptoris subiecta uerba explanabimus. Genera panis uaria  
persequi superuacuum uidetur. alia sub obsoniis appellata: ut ostre  
arii: alia a delitiis: ut Artolagani: alia a festinatione: ut Streptitii. Nec  
non a coquendi ratione: ut furnatii uel artoptitii: ut in clibanis cocti:  
quæ de his panis generibus apud græcos scriptores legerim dicenda  
sunt. Streptitius panis modico cōspergitur lacte: addiiciūt alii piper  
& olei parum: quod si oleum non habuerint adipem imponunt. In eū  
uero panem: quem artolaganum uocant: parum uini cum pipere &  
adipe: uel oleo modico immittitur. Artolagani panis meminit Cice  
ro in epistolis ad L. Petum. Dediscendæ tibi sunt sportellæ & Arto  
lagani tui. Artopticus uero panis ex fermento duriore cōficitur: tor  
returq; in artopta: unde & nomen est enim artopta: Vt Julius Pollux  
scribit: instrumentum artopti: in quo panes torrebātur: id quod ex  
interpretatione dictionis cognosci potest. Nam αρτοσ panis: οπτω  
uero torreo uel asso dicitur: nec nos moueat q̄ Plautus in aulularia  
coquam inducat utendam artoptam a uicino petentē: quādo Attei  
Capitonis sententia tostum panem coquos lautioribus coquere so  
litos certum sit: ergo a coquendi ratione artopticus panis dicitur: si  
militer & furnacius & clibanicius qui molliore fermento gaudēt. Nā  
in furnis coctus panis furnacius appellatur. In clibanis uero clibaniti  
us. hæc ex latinis & græcis scriptoribus sūpta annotauimus. Quæ  
fertur domino squilla. piscis est squilla: quam pinnæ adherere Cice  
ro & Plinius scribunt. & Martialis distichon hoc de squillis scribit.  
Ceruleus nos liris amat quem silua maricæ  
Protegit: hinc squillæ maxima turba sumus.  
Squillæ & Cammari qui colorem atq; speciem scire desiderat. Is le  
gat. iiii. librum Aristotelis de animalibus. Dimidio ponatur cam  
marus ouo. cammarus uilissimus habebatur. Martialis.  
Immodici tibi flaua tegunt chrysendeta muli  
Concolor in nostra cammaræ lance rubes.  
Columella quoq; cammarum in piscinas ad maiores pisces alendos  
obiici iub&: græca est dictō καμμοροι καριδων σινωσ και υπο πο  
μαιων ουτωσ καουνται: hoc est camari locustarū genus: sic a Ro  
manis appellatur. Præterea Plinius aconiti radicem cammaro mari  
no similem dicit esse. Ferialis cœna. quæ sacris feralibus diis ma  
nibus offerri solebat: de qua in fastis.  
Tegula porrectis satis est uelata coronis:  
Et sparsæ fruges paruaq; mica salis.  
Inq; mero mollita ceres: uiolæq; solutæ. Hæc habeat media testa reli  
cta uia. Ferialia sacra diis manibus erant a ferendis epulis: Vela